
Cod. Proposta 3674
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Determinazione del Responsabile

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI
n. 664 del 02/12/2025

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Procedura di progressione verticale fra categorie per esami, ai sensi dell’art.
16 dell’ordinamento professionale del personale dell’area non dirigenziale del
comparto autonomie locali del 20.04.2007, riservata al personale dipendente
a tempo indeterminato della Comunità della Val di Non, per la copertura di un
posto nella figura professionale di funzionario amministrativo a tempo pieno,
categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva, presso il Servizio per le
politiche sociali ed abitative - settore socio – assistenziale. Nomina della
Commissione giudicatrice.



Cod. Proposta 3674
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

Premesso che:
 con determinazione n. 560 di data 15.10.2025, è stato approvato l’avviso di concor 

so relativo alla procedura di progressione verticale fra categorie per esami, ai sensi
dell’art. 16 dell’ordinamento professionale del personale dell’area non dirigenziale
del comparto autonomie locali del 20.04.2007, riservata al personale dipendente a
tempo indeterminato della Comunità della Val di Non, per la copertura di un posto
nella figura professionale di funzionario amministrativo a tempo pieno, categoria D,
livello base, 1^ posizione retributiva, presso il Servizio per le politiche sociali ed abi 
tative  settore socio – assistenziale;

Ricordato che, come previsto dal bando sopra citato, tutti i candidati si intendono ammessi
con riserva, salvo eventuale provvedimento di esclusione.

Considerato che, ai fini dell’espletamento della procedura concorsuale in oggetto, si rende
necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice.

Richiamato l’art. 16 del vigente regolamento per le procedure di assunzione del personale,
approvato con deliberazione assembleare n. 16/2006, il quale, nel dettare la disciplina per l’assun 
zione del personale, stabilisce che:

“1. Per ciascun concorso, per le prove selettive e per la formazione delle graduatorie concor 
suali, fatta eccezione solamente per il posto del Segretario, è nominata di volta in volta una com 
missione giudicatrice composta:

 dal Segretario che la presiede;
 da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste

dal concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se di 
pendenti da Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo
oggettiva impossibilità; per talune specifiche professionalità è possibile integrare la commis 
sione con un esperto in psicologia del lavoro o materie analoghe.

2. La commissione è assistita da un segretario, scelto fra i dipendenti amministrativi del Com 
prensorio (rectius Comunità) o di altro ente.

Ritenuto di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice, in ragione della lo 
ro specifica competenza in ordine alle materie oggetto delle prove d’esame, i seguenti soggetti:

 dott.ssa Michela Fioroni, responsabile del Servizio Socio Assistenziale della Comunità delle
Giudicarie – autorizzata con nota prot. n. 13003 4.3 di data 17.11.2025, assunta al protocol 
lo dell’ente in data 24.11.2025 sub n. 11586 – in qualità di esperto;

 dott.ssa Elisa Rizzi, responsabile del Servizio Socio Assistenziale della Comunità della Val
di Cembra – autorizzata con determinazione del Segretario generale n. 312 di data
28.11.2025, assunta al protocollo dell’ente nella medesima data sub n. 11778 – in qualità di
esperto;

nonché, in forza della previsione di cui all’art. 16 del regolamento sopra richiamato:
 avv. Enrico Sartori, Segretario generale della Comunità della Val di Non, con funzioni di Pre 

sidente.
Ritenuto, altresì, di individuare quale segretaria della Commissione giudicatrice la rag. Miria 

na Destefani dipendente della Comunità della Val di Non in qualità di assistente amministrativo con 
tabile, categoria C, livello base, sostituita, in caso di assenza, dalla dott.ssa Elena Biasi dipendente
della Comunità della Val di Non in qualità di collaboratore amministrativo, categoria C, livello evo 



Cod. Proposta 3674
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

luto.
Dato atto, inoltre, che nei che nei confronti dei componenti della Commissione giudicatrice,

come sopra individuati, si è provveduto ad acquisire la dichiarazione relativa all’assenza di cause di
incompatibilità e di inconferibilità.

Stabilito di fissare in euro 150,00.= il gettone di presenza spettante ai componenti esperti
esterni, in ragione dell’impegno che dovrà essere garantito.

Preso atto che la spesa derivante dalla adozione della presente determinazione, che in via
presuntiva si può quantificare in euro 1.200,00.= trova copertura al capitolo 1227/0 del bilancio di
previsione 2025 2027, esercizio finanziario 2025, che presenta sufficiente ed adeguata disponibilità.

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione in applicazione
del principio in base al quale le funzioni di carattere gestionale sono devolute alla competenza dei
responsabili dei servizi ed in conformità a quanto previsto dal Piano esecutivo di gestione (PEG)
– sezione finanziaria 2025 2027, approvato con atto del Presidente n. 121 di data 10.12.2024, e
dall’Aggiornamento 2025 del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 2025, appro 
vato con atto del Presidente n. 24 di data 20.03.2025.

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.

Visto il vigente regolamento per le procedure di assunzione del personale.

Visto il Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato con
L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm., ed in particolare l’art. 126,

DETERMINA

1. di nominare la Commissione giudicatrice della procedura di progressione verticale fra catego 
rie per esami, ai sensi dell’art. 16 dell’ordinamento professionale del personale dell’area non
dirigenziale del comparto autonomie locali del 20.04.2007, riservata al personale dipendente
a tempo indeterminato della Comunità della Val di Non, per la copertura di un posto nella figu 
ra professionale di funzionario amministrativo a tempo pieno, categoria D, livello base, 1^ po 
sizione retributiva, presso il Servizio per le politiche sociali ed abitative  settore socio – assi 
stenziale, nella seguente composizione:

 dott.ssa Michela Fioroni, responsabile del Servizio Socio Assistenziale della Comunità delle
Giudicarie – autorizzata con nota prot. n. 13003 4.3 di data 17.11.2025, assunta al protocol 
lo dell’ente in data 24.11.2025 sub n. 11586 – in qualità di esperto;

 dott.ssa Elisa Rizzi, responsabile del Servizio Socio Assistenziale della Comunità della Val
di Cembra – autorizzata con determinazione del Segretario generale n. 312 di data
28.11.2025, assunta al protocollo dell’ente nella medesima data sub n. 11778 – in qualità di
esperto;

 avv. Enrico Sartori, Segretario generale della Comunità della Val di Non, in qualità di Presi 
dente;

2. di dare atto che le funzioni di segretario della Commissione giudicatrice di cui al precedente
punto 1) saranno svolte dalla rag. Miriana Destefani, dipendente della Comunità della Val di
Non in qualità di assistente amministrativo contabile, categoria C, livello base, sostituita, in
caso di assenza, dalla dott.ssa Elena Biasi dipendente della Comunità della Val di Non in qua 
lità di collaboratore amministrativo, categoria C, livello evoluto;

3. di fissare in euro 150,00.= il gettone di presenza spettante ai componenti esterni della Com 
missione giudicatrice di cui al precedente punto 1);



Cod. Proposta 3674
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

4. di impegnare la spesa derivante dall’adozione della presente determinazione, che in via pre 
suntiva si può quantificare in complessivi euro 1.200,00.= mediante imputazione al capitolo
1227/0 del bilancio di previsione 2025 2027, esercizio finanziario 2025, che presenta suffi 
ciente ed adeguata disponibilità;

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di re 
golarità contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario;

6. di pubblicare la presente determinazione all’albo telematico della Comunità;

7. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti mezzi di impu 
gnativa:

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, nel termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla pub 
blicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

IL RESPONSABILEavv. Enrico Sartori
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


